FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI

ESTADO DE SÃO PAULO

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2024

A FIEB - FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº
02/2024, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, no item 1.4, na TABELA I; NO CAPÍTULO III – DAS
INSCRIÇÕES, ITEM 3.3; NO CAPÍTULO VI – DAS PROVAS, no item 6.1; NO CAPÍTULO VII – DA PRESTAÇÃO DAS
PROVAS OBJETIVAS, no item 7.1; NO ANEXO I – ATRIBUIÇÃO BÁSICAS DO CARGO; NO ANEXO II – CONTEÚDO
PROGRAMÁTICO – EXCLUA-SE OS CARGOS 206 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DA ÁREA DE GESTÃO; 211 -
TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE HOSPEDAGEM; 213 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO E 326 - ANALISTA PROGRAMADOR I.

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, no item 1.4, na TABELA I, nos Cargos 203 - Tradutor e
Intérprete de Libras e 328 Engenheiro de Segurança do Trabalho – leia-se como consta e não como constou:

CÓDIGO

DO

CARGO

CARGO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE / REQUISITOS

VENCIMENTO

R$ /

JORNADA DE

TRABALHO
TOTAL (*1)

RESERVA PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

(*2)

203

Tradutor e
Intérprete de

Libras
02 --

Ensino médio completo com curso de formação de
intérprete de libras.

R$ 3.574,74 /
30h semanais

328

Engenheiro de
Segurança do

Trabalho
01 --

Ensino superior, graduação em engenharia, com
pós-graduação em segurança do trabalho e

Registro Profissional no Órgão competente.

R$ 7.619,57 /
30h semanais

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 02/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 01.

Barueri, 19 de abril de 2024.

LUIZ ANTONIO RIBEIRO

SUPERINTENDENTE

  REALIZAÇÃO: